
UCHWAŁA NR XXX/172/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.    
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) Rada Miejska Stronia Śląskiego 
uchwala, co następuje:   

§ 1. 1. Przyjmuje się wieloletnią prognozę finansową na lata 2026 – 2038 w treści Załącznika nr 1 do  
niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się wykaz planowanych realizowanych przedsięwzięć w treści Załącznika nr 2 do      
niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia wartości  przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej stanowią Załącznik nr 3 do       
niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć, o których mowa  w § 1 ust. 2, do 
wysokości limitów określonych w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania Gminy Stronie Śląskie i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do przekazania kierownikom jednostek  organizacyjnych 
gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowaw § 2 pkt 2 uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XI/65/24 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 30 grudnia 2024 roku 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie ze zmianami. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 10



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 11



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 12



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 13



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 14



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 15



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 16



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 17



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 18



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 19



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 20



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 3



                                                                               Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Miejskiej                  
                                                                                              Stronia Śląskiego Nr XXX/172/25 z dnia 22.12.2025 r.                                                                                                
                                                                                                                
 
Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stronie Śląskie 
na lata 2026 – 2038.  
 
Uwagi ogólne : 
 
Wieloletnią Prognozę Finansową sporządzono na lata 2025 - 2038. Została opracowana na podstawie danych 
dotyczących kształtowania się w poszczególnych kategorii dochodów i wydatków w poprzednich latach przy 
uwzględnieniu zadań  nie mających odzwierciedlenia w dotychczasowych wydatkach (nowe zadania), które 
wynikają z bieżących potrzeb funkcjonowania gminy. Wielkości ujęte w budżecie Gminy Stronie Śląskie jak  
i w Wieloletniej Prognozie Finansowej od roku 2025 i lata przyszłe będą ulegać zmianie ze względu na działania 
związane z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 roku. Kwoty budżetowe wykazane na koniec roku 2025 
są dużo wyższe co związane jest z faktem otrzymania dotacji z budżetu państwa i innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz darowizn na usuwanie skutków powodzi. Wielkości budżetu roku 2026 i lat następnych również 
będą ulegały zmianie – gmina realizować będzie zadania związane z usuwaniem skutków kataklizmu w tym przede 
wszystkim będą to zadania majątkowe. 
Konstrukcja wieloletniej prognozy finansowej została oparta na: 
− regulacjach wynikających z ustawy o finansach publicznych oraz rozporządzenia z dnia 10 
stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2021 rok, poz. 83), 
− założeniach do projektu budżetu państwa na 2026 rok, 
− wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących 
podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, którego ostatnia aktualizacja 
nastąpiła w październiku 2025 roku, 
− ustawie z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. nr 1572). 
 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2026 rok przyjęto wartości wynikające z uchwały 
budżetowej, natomiast w latach 2027 – 2038 wzrost ogólnych kwot dochodów i wydatków przyjęto z 
zastosowaniem przewidywanych wskaźników inflacji wynikających z założeń makroekonomicznych 
oraz przewidywanych tendencji zmian mikroekonomicznych zarówno w zakresie dochodów jak i 
wydatków.  
 
Do roku 2034 gmina spłacać będzie swoje zobowiązania już zaciągnięte (1 kredyt ze spłatą do roku 2028, 1 kredyt 
spłacany do 2034 roku) i 1 pożyczka z WFOŚiGW spłacana do 2026).  Sporządzenie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej do roku 2038 spowodowany został przedstawieniem w budżetach gminy w wydatkach majątkowych 
podwyższenia kapitału dla gminnej spółki Stroński Park Aktywności Jaskinia Niedźwiedzia Sp. z o. o w Stroniu 
Śląskim w związku z realizacją inwestycji związanej z przebudową budynku byłej szkoły z przeznaczeniem na hotel 
z częścią gastronomiczną i rozrywkową oraz szkoleniową (oświadczenie patronackie gminy wymagane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego udzielającego kredyt dla spółki) oraz faktem związanym z realizacją przedsięwzięcia od 
2024 roku przez gminną spółkę Stroński Park Aktywności Jaskinia Niedźwiedzia Sp. z o.o  
w Stroniu Śląskim  pn.”Utworzenie podziemnej trasy turystycznej w Jaskini Niedźwiedziej – Partie Mastodonta”. 
Gmina podwyższa kapitał spółce, na którego sfinansowanie przeznacza środki pozyskane z emisji obligacji 
przychodowych - transakcja w 2025 roku łącznie 32 000 000,00 zł. Planowane terminy wykupu wykazano w latach 
2027 – 2038 (12 lat).  
 
Przy planowaniu dochodów i wydatków bieżących na lata 2026-2038 uwzględniono wytyczne Ministra Finansów z   
października 2025 roku dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. Przy prognozowaniu wielkości dochodów i wydatków 
wzięto pod uwagę inne czynniki mające wpływ na poziom szacowania kwot, taki jak : sytuacja gospodarcza naszego 
regionu, zmienne warunki na rynku paliw i energii czy też zmniejszającą się liczbę ludności zamieszkującą teren 
gminy. 
Wzięto pod uwagę wskaźnik wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli, wypłaty dla nauczycieli dodatków wiejskich, 
minimalne wynagrodzenie, minimalną stawkę godzinową, podstawowy odpis na ZFŚS dla nauczycieli.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 1



Ustalenie dochodów z tytułu udziału w podatku od osób fizycznych i prawnych oraz subwencji nastąpiło zgodnie z 
nowymi rozwiązaniami zawartymi w ustawie z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego. Kwoty dotacji na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz dofinansowanie zadań 
własnych gminy wpisano wg zawiadomień Ministra Finansów. 
 
Dochody : 
Prognozowana wysokość dochodów w 2026 roku oparta jest na analizie przewidywanego wykonania  
w porównywalnych źródłach za 2025 rok przy uwzględnieniu informacji : Ministra Finansów o wysokości 
subwencji ogólnej i wpływów z podatku od osób fizycznych, Wojewody Dolnośląskiego o planowanych na 2026 
rok kwotach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej, Dyrektora Delegatury Krajowego Biura 
Wyborczego w Wałbrzychu o przewidzianych środkach dotacji. W zakresie dochodów majątkowych wykazano 
dochody ze sprzedaży majątku. Przyjęto kwotę dochodów majątkowych dotacji z Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD Program Inwestycji Strategicznych, środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, środki z Krajowego Planu 
Odbudowy Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, środki z Rządowego Programu Odbudowy 
zabytków ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.  
Na rok 2026 przyjęto wartość szacunkową nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży. Na kolejne lata przyjęto 
wielkości sprzedaży majątku na podstawie danych z referatu gospodarki nieruchomościami.  
Kwoty dochodów z podatków i opłat przyjęto przy założeniu wzrostów inflacyjnych w kolejnych latach. Przyjęto 
założenie, że znacznemu wzmocnieniu ulegną działania windykacyjne, które powinny się przełożyć na wzrost 
dochodów. Od roku 2027 wykazano wyższą kwotę dochodów bieżących w związku z planowanym wpływem od 
SPA Jaskinia Niedźwiedzia sp. z o.o. w Stroniu Śląskim czynszu dzierżawnego za nieruchomość zabudowaną 
pawilonem wejściowym przy Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie. 
 
Wydatki : 
Wydatki na obsługę długu (odsetki) zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów i 
pożyczek z uwzględnieniem planowanych do zaciągnięcia w przyszłych latach zobowiązań (w tym odsetki od 
obligacji przychodowych od roku 2025).   
Wydatki z tytułu udzielonych gwarancji, poręczeń w gminie nie występują. 
Planowany wzrost wynagrodzeń i składek od nich naliczanych związany jest z planowanymi podwyżkami 
nauczycieli i wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę ( 4 806,00 zł). W każdym roku w kwocie wydatków 
na wynagrodzenia ujęte zostały wypłaty nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych, które znacznie podwyższają 
limity. Do wydatków zaliczanych do wynagrodzeń i składników od nich naliczanych zaliczono wydatki ujmowane 
w paragrafach klasyfikacji budżetowej 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników, 4040 – dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 4100 - wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne, 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120 - składki na fundusz pracy, 4170 – wynagrodzenia bezosobowe, 4710 - Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający, 4790 - wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 4800 – dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli. 
Przyjęto inflacyjny wzrost kosztów energii elektrycznej i gazu. Przyjęto zasadę ograniczenia wydatków bieżących 
umożliwiających pokrycie rosnących kosztów pracowniczych oraz uzyskanie wyniku operacyjnego pozwalającego 
na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań i zachowanie wskaźników rocznych spłaty zadłużenia. 
Ograniczenia będą dotyczyć przede wszystkim zużycia nośników energii. W latach 2026-2038 
przyjęto inflacyjny wzrost pozostałych wydatków bieżących. 
 
Planowana wstępnie różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi w roku 2026 stanowi kwotę  
+ 42 627,37 zł. 
Pozostałe wydatki bieżące przeznaczone są na zadania własne gminy, kwoty urealnione do prognozowanych 
możliwości sfinansowania z dochodów gminy. 
Kwota wydatków budżetowych/majątkowych jest wysoka co związane jest z realizacją zadań majątkowych, które 
gmina realizuje bądź będzie realizować w roku 2026. Są to zadania przede wszystkim związane z usuwaniem 
skutków powodzi z września 2024 roku : budowa infrastruktury drogowej, mostowej i parkingowej na terenie 
Gminy Stronie Śląskie, budową kompleksu przedszkolno – żłobkowego w Stroniu Śląskim. Ważną pozycją w 
wykazie zadań majątkowych jest zaplanowanie podwyższenia kapitału dla spółki gminnej SPA Jaskinia 
Niedźwiedzia na zadanie związane z utworzeniem podziemnej trasy turystycznej w Jaskini Niedźwiedziej – Partie 
Mastodonta i remontem/przebudową krytej pływalni.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 2



W ramach przedsięwzięć wykazanych w Załączniku nr 2 do uchwały w sprawie WPF (na dzień sporządzenia 
projektu budżetu) wykazano :  
 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2i3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
 
 
       wydatki bieżące 
 

            1. Realizacja projektu pn.”Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Stronie Śląskie”.             
             Planowany okres realizacji to 2026 – 2027. Limit roku 2026 to kwota 316 000,00 zł, limit roku  
             2027 – 83 756,00 zł. Planowane całkowite nakłady to kwota 399 756,00 zł. 

 
 
       wydatki majątkowe 
 
                    

             1.Realizacja projektu pn.” Ożywienie Parku Miejskiego w Stroniu Śląskim”             
             Planowany okres realizacji to 2026 – 2027. Limit roku 2026 to kwota 5 260 000,00 zł. Limit roku 
             2027 to kwota 2 250 179,00 zł Planowane całkowite nakłady to kwota 7 510 179,00 zł.  

 
             2.Realizacja projektu pn.”Rozwój kompetencji cyfrowych mieszkańców Gminy Stronie Śląskie”.             
             Planowany okres realizacji to 2026 – 2027. Limit roku 2026 to kwota 19 000,00 zł. Planowane 
             całkowite nakłady to kwota 19 000,00 zł.  

 
 
  Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe. 
     
          wydatki majątkowe 
 

       1.„ Podwyższenie kapitału zakładowego SPA „ Jaskinia Niedźwiedzia” sp. z o.o. w Stroniu Śl. w związku  
          z realizacją zadania pn.” Przebudowa, rozbudowa, modernizacja i zmiana sposobu użytkowania   

   istniejących obiektów szkoły, krytej pływalni i hali sportowej z przeznaczeniem na ośrodek szkoleniowo- 
   rekreacyjny wraz zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną - etap II - Przebudowa budynku  
   byłej szkoły z przeznaczeniem na hotel z częścią gastronomiczną i rozrywkową oraz szkoleniową”. 

          Okres realizacji zadania rok 2019-2030. Gmina w postaci oświadczenia patronackiego zabezpiecza spłatę   
           kredytu, który spółka zaciągnęła w związku z realizacją inwestycji związaną z przebudową  
           budynku byłej szkoły na hotel. Limit roku 2026 to kwota 1 012 274,00 zł. 

 
      2. „Zagospodarowanie turystyczne Góry Krzyżnik - Dolnośląskie Rowerowe Parki Umiejętności”. 
         Planowany okres realizacji to 2026 – 2027. Limit roku 2026 to kwota 300 000,00 zł. Planowane 
         całkowite nakłady to kwota 2 400 000,00 zł.  

 

             3. „Utworzenie Inkubatora Przedsiębiorczości w Stroniu Śląskim na terenie poprzemysłowym - 

                 ’’Stara Huta-Nowe Życie” – rewitalizacja zachowanych budynków po Hucie Szkła  
            Kryształowego Violetta w Stroniu Śląskim. Limit roku 2026 to kwota 700 000,00 zł. Planowane 
            całkowite nakłady to kwota 1 300 000,00 zł. Gmina stara się o uzyskanie dofinansowania do 
            realizacji zadania. 

  
             4. „Podwyższenie kapitału zakładowego SPA „ Jaskinia Niedźwiedzia” sp. z o.o. w Stroniu Śląskim na 

         realizację zadania pn.”Remont i przebudowa krytej pływalni przy ul.T. Kościuszki 20,20a w Stroniu  
         Śląskim”. Planowany okres realizacji to lata 2026 – 2027, limit roku 2026 wynosi 702 164,00 zł, 
         roku 2027 – 1 081 283,00 zł. Całkowite nakłady finansowe wynoszą 1 783 447,00 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 3



 
     5.”Odbudowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Stroniu Śląskim przy ul. Sudeckiej”. 
          Planowany okres realizacji to 2025 – 2027. Limit roku  2026 to kwota 10 000 000,00 zł. Planowane  
          całkowite nakłady to kwota 18 376 330,00 zł. 

 
W pozostałym zakresie (w większości) przewiduje się, że realizacja zadań majątkowych to inwestycje roczne. 
  
Przychody : 
Ogółem kwota przychodów w roku 2026 wynosi 32 335 530,00 zł. Zaplanowano na pokrycie deficytu w kwocie 
31 410 612,79 zł środki w wysokości 12 000 000,00 zł (kolejnej transzy) z przychodów z emisji obligacji 
przychodowych, kwotę 564 700,00 zł zaplanowano z przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków (projekt pn. Cyberbezpieczny Samorząd) i z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 18 845 912,79 zł. 
Na nadwyżkę składają się środki otrzymane w grudniu 2024 roku z budżetu państwa z tytułu subwencji na 
uzupełnienie dochodów gminy w związku z powodzią, jak również środki z rezerwy części oświatowej subwencji 
ogólnej na usuwanie skutków powodzi w placówkach oświatowych/przedszkolu. Składowa nadwyżki to również 
środki z rozliczenia obligacji przychodowych. Gmina zaangażowała w grudniu 2024 roku własne środki na 
podwyższenie kapitału spółce gminnej w związku z realizacją zadania inwestycyjnego. Emisja obligacji nastąpiła w 
sierpniu 2025 roku.   
Na rozchody – spłaty kredytów i pożyczki w kwocie 924 917,21 zł zaplanowano środki z nadwyżki z lat ubiegłych. 
Nadwyżka z lat ubiegłych, która zaplanowana została na pokrycie części deficytu i rozchodów budżetu w 2026 roku 
w kwocie 19 770 830,00 zł wynika z .  
Gmina zaplanowała przychód z emisji obligacji przychodowych w 2026 w kwocie 12 000 000,00 zł (na 
podwyższenie kapitału spółce gminnej na realizację zadania inwestycyjnego). W latach 2027 - 2038 nie planuje się 
przychodów z tytułu kredytów i pożyczek.  
 
Rozchody : 
W roku 2026 planuje się rozchody w kwocie 924 917,21 zł, na które składają się spłaty kredytów i pożyczki. Spłatę 
długu zaplanowano na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych już kredytów do 2034 roku i pożyczki ze 
spłatą do końca 2026 roku. Od roku 2027 do roku 2038 wykazane zostały kwoty związane z wykupem emisji 
przychodowych. 
 
Wynik budżetu : 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy kwotą dochodów a pozycją wydatków. W roku 2026 planuje się 
wstępnie deficyt budżetowy w kwocie 31 410 612,79 zł, który zaplanowano sfinansować przychodami z emisji 
obligacji przychodowych w kwocie 12 000 000,00 zł, w kwocie 564 700,00 zł z przychodów wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 18 845 912,79 zł, na którą 
składają się środki otrzymane w grudniu 2024 roku z budżetu państwa z tytułu subwencji na uzupełnienie dochodów 
gminy w związku z powodzią, jak również środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na usuwanie 
skutków powodzi w placówkach oświatowych/przedszkolu oraz z rozliczenia środków z obligacji przychodowych.   
W latach 2027 – 2038 wstępnie zaplanowano nadwyżki budżetu. 
 
Finansowanie deficytu i przeznaczenie nadwyżki : 
Zgodnie z zapisem art.89 ustawy o finansach publicznych zaciągnięte w roku budżetowym przychody (kredyty, 
pożyczki, emisja papierów wartościowych) przeznacza się m.in. na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek 
i kredytów, pokrycie  występującego deficytu, wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. W budżecie w latach 2025-2026 zaplanowano deficyty w kwocie 
wykazanych w kol.3, które planuje się spłacić obligacjami przychodowymi. W budżecie gminy w latach 2027 - 
2038 wstępnie planuje się nadwyżki, które przeznaczy się na spłatę długu - zaciągniętych kredytów i pożyczek, 
wykup obligacji.    
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku budżetowego jest wynikiem działania : dług z poprzedniego 
roku + zaciągany dług – spłata długu.  
Sposób finansowania długu – przyjmuje się, że spłata długu finansowana jest w pierwszej kolejności z nadwyżki 
budżetowej, wolnych środków, nowo - zaciągniętymi przychodami z kredytów, pożyczek). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 4



Zgodnie z brzmieniem art.242 ufp nie można uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące będą wyższe 
niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki. 
Zgodnie z informacją Ministerstwa Finansów – metodologia opracowywania WPF począwszy od 2023 roku 
skorygowanie dochodów bieżących dotyczy powiększenia o przychody, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 5,7 i 8 
ustawy o finansach publicznych. Ponadto w latach 2022-2025 jednostka może w danym roku budżetowym 
przekroczyć wskazaną w art.242 relację, pod warunkiem, że w latach 2022-2025 suma przekroczeń tej relacji w 
poszczególnych latach nie będzie wyższa od sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach. 
 
W latach 2026 - 2038 wskaźniki spłat mieszczą się w granicach dopuszczalności przez ustawę 
o finansach publicznych – słowo TAK oznacza zgodność relacji.  
Pozostałe pozycje to wyliczenia wskaźników dla każdego roku budżetowego oraz wielkości kontrolne i 
informacyjne (związane z  przestrzeganiem zasad określonych w art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych). 
 
Zgodnie z art.7 pkt 1 ustawy z dnia 14.10.2021 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz niektórych ustaw ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym 
roku budżetowym spłat i wykupów określonych w art.243 ust.1 ustawy o finansach publicznych do planowanych 
dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lub 
siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o 
wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji z 
art.243 ustawy o finansach publicznych dla lat 2022-2025 dokonano Zarządzeniem Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 
609/21 z dnia 16.12.2021 roku dla ostatnich siedmiu lat relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 
sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. W latach 2022-2025 
wskaźniki spłat liczonych według średnich 7-letnich mieszczą się w granicach dopuszczalności przez ustawę o 
finansach publicznych.  
Odległy czas prognozowania zwiększa ryzyko niewłaściwego oszacowania wartości, które zostały przedstawione w 
prognozie w odniesieniu do faktycznie wykonanych. W związku z tym Wieloletnia Prognoza Finansowa jest 
corocznie nowelizowana w ramach założeń : dla danego roku przyjmować będzie się wartości wykazane w 
projekcie budżetu, na pozostałe lata przyjmować się będzie wartości prognozowane przez Ministerstwo Finansów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu terytorialnego została wprowadzona ustawa 
o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku. Jako dokument finansowy powinna przyczynić się do 
realizacji zasady jawności, przejrzystości, wiarygodności i przewidywalności polityki fiskalnej. 

Przedłożona Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2026-2038 określa dla każdego roku objętego 
prognozą elementy wymagane w art. 226 ustawy o finansach publicznych. 

Uchwałą w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stronie Śląskie przyjmuje się wykaz 
przedsięwzięć określając odrębnie dla każdego z nich limit wydatków i zobowiązań. 

W przedmiotowej uchwale upoważnia się Burmistrza Stronia Śląskiego do zaciągnięcia zobowiązań, 
o których mowa w § 2 przedmiotowej uchwały oraz do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych do zaciągania zobowiązań. 

Przedmiotowe rozwiązania mają na celu ułatwić codzienne zarządzanie i realizację zadań jednostki 
samorządu terytorialnego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE20C8D3-00E0-4CC2-ABA3-BA203CF0232A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/172/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


		2025-12-22T11:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




